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Lausunto

1 Johdanto

Tuulialfa Oy suunnittelee enintään 25 voimalan tuulivoimahanketta Pudasjärvellä 
sijaitsevalle Aittovaaran alueelle. Hankkeessa on lisätty uusi vaihtoehto VE3, 
jossa voimaloiden määrä on 20. Yhden tuulivoimalan kokonaiskorkeus on 
enintään 300 m ja hankealueen pinta-ala on 3320 ha. Tässä tarkastellaan YVA-
selostukseen tehtyjä täydennyksiä. Luonnonvarakeskus on lausunut hankkeen 
aiemmista vaiheista ja tekee seuraavat lisäykset YVA-selostuksesta antamaan 
lausuntoon.

2 Lausunto

Täydennyksessä on huomioitu alueella esiintyvä saukko. Saukon esiintymistä on 
lisäselvitetty ja alueelta on rajattu saukon lisääntymiselinympäristö. On hyvä, että 
selostuksessa esitetään VE3, jossa vaikutukset saukkoon pyritään vähentämään 
ja etäisyydet lähimpään voimalaan kasvavat 550 metriin. Olisi hyvä, että 
selostuksessa tuotaisiin esille mihin tämä 550 m suojaetäisyys perustuu. 
Selostuksessa todetaan, että ”epävarmuuksia liittyy kuitenkin saukon 
lisääntymis- ja levähdyspaikan määritelmään, sillä sen laajuudelle, 
luonnontilaisuudelle tai paikkaa käyttävien yksilöiden määrälle ei ole alarajoja tai 
ehtoja.” Tältä osin Luke huomauttaa, että Luonnonsuojelu laki suojaa 
rauhoitettujen eläinlajien yksilöitä ja niiden elämänkierron kannalta tärkeitä 
paikkoja. Tältä osin yksilöiden määräksi riittää yksi yksilö. Myös Luontodirektiivin 
tulkintaohjeessa tämä nostetaan esiin.

Poronhoidon osalta Luke toteaa seuraavaa: täydennetyssä YVA-selostuksessa 
ja siihen liittyvässä porotalousselvityksessä Aittovaaran tuulivoimahankkeen 
vaikutuksia alueen poronhoitoon käsitellään monipuolisesti. Yhteenvetona YVA-
selostuksessa todetaan, että ”Vaikutukset poronhoidolle arvioidaan 
kokonaisuudessaan kohtalaisen kielteisiksi”. Luonnonvarakeskus katsoo, että 
paikallisesti vaikutukset saattavat olla tätäkin merkittävämmät. Tämän vuoksi 
Luonnonvarakeskus näkee hyvänä, että porojen liikkumista ja laiduntamista on 
päätetty seurata GPS-pantojen avulla yhteistyössä paikallisten poronomistajien 
kanssa. Seurannan on sovittu jatkuvan noin kymmenen vuoden ajan. 
Luonnonvarakeskus näkee myös tärkeänä, että mahdollisten haittavaikutusten 
lieventämistä on suunniteltu yhdessä paliskunnan kanssa. Porotalous 
selvityksessä todetaan, että alueelta on tunnistettu peltoalue, jolle voitaisiin 
mahdollisesti perustaa riistapelto haitallisten vaikutusten lieventämiseksi. Tämän 
lisäksi porotalousselvityksessä on esitetty mm. porokolarien estämiseen 
tähtääviä toimia. Luonnonvarakeskus näkee nämä vaikutusten seurantaan ja 
lieventämiseen tähtäävät toimet sekä yhteistyön alueen poronhoitajien kanssa 
tärkeinä, jotta hankkeen mahdollisia haitallisia vaikutuksia porotaloudelle 
pystytään arvioimaan ja tarvittaessa lieventämään.



Lausunto 2 (2)

Luonnonvarakeskus LUKE/4884/00.04.05/2025
28.1.2026

Luonnonvarakeskus
Latokartanonkaari 9
PL 2, 00791 Helsinki Puhelin 029 532 6000 Y-tunnus 0244629-2

3 Lausunnon tiivistelmä

Luke huomioi täydennyksessä tehdyt lisäykset poronhoidon ja saukon osalta. 
Poronhoidon osalta Luke näkee vaikutusten seurantaan ja lieventämiseen 
tähtäävät toimet sekä yhteistyön alueen poronhoitajien kanssa tärkeinä, jotta 
hankkeen mahdollisia haitallisia vaikutuksia porotaloudelle pystytään arvioimaan 
ja tarvittaessa lieventämään. Selostuksessa vaikutukset on arvioitu kohtalaisiksi 
kielteisiksi. Luke näkee tässä virhearvion riskin, ja että vaikutukset saattavat 
paikallisesti olla tätäkin merkittävämmät. Saukon osalta on tehty perusteellisia 
selvityksiä ja saatu määriteltyä lisääntymisalue. VE3:ssa tämä lisääntymisalue 
huomioidaan 550 m suojaetäisyydellä, mutta Luke näkee, että olisi hyvä tuoda 
esille mihin tämä suojaetäisyyden riittävyys perustuu.
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